
UCHWAŁA NR X/102/04

RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY

z dnia 31marca 2004 r.

w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania
na raty należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy –

Ordynacja podatkowa

Na podstawie art. 34 a ustawy z dnia 26 listopada 1998 r.o finansach publicznych
(Dz.  U.  z  2003  r.  Nr  15,  poz.  148,  Nr  45,  poz.  391,  Nr  65,  poz.  594,  
Nr 166, poz. 1611, Nr 189, poz. 1851, z 2004 r. Nr 19, poz. 117), art. 40 ust. 1  
i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1491, z 2002 r.Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568)
uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa  się  szczególne  zasady  i  tryb  umarzania  wierzytelności  z  tytułu
należności  pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja
podatkowa oraz udzielania innych ulg w spłacie tych należności pieniężnych od:

1.1) jednostek budżetowych, dotyczące dochodów własnych gminy;

1.2) zakładów budżetowych;

od osób fizycznych, osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie posiadających 
osobowości prawnej – zwanych dalej dłużnikami.

§ 2. 1.  Wierzytelność  może  być  umorzona  w  całości  lub  w  części  
z następujących powodów:

1.1) wierzytelności  nie  ściągnięto  w  toku  zakończonego  postępowania
likwidacyjnego lub upadłościowego;

1.2) nie można ustalić dłużnika;

1.3) dłużnik zmarł i nie pozostawił żadnego majątku lub pozostawił ruchomości nie
podlegające egzekucji na podstawie odrębnych przepisów;

1.4) ściągnięcie  wierzytelności  zagraża  ważnym  interesom  dłużnika  ,  
a w szczególności jego egzystencji;

1.5) zachodzi  uzasadnione przypuszczenie,  że w postępowaniu egzekucyjnym nie
uzyska się kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej wierzytelności
lub postępowanie egzekucyjne okazało się nie skuteczne;

1.6) przewidywane  koszty  procesowe  związane  z  dochodzeniem  wierzytelności
byłyby wyższe od należności głównej;

1.7) dotyczy odsetek od jednorazowo wpłaconej należności głównej.

2.2. Umorzenie  wierzytelności  może  nastąpić  na  wniosek  dłużnika,  
a w przypadkach określonych w ust. 1 pkt 1- 3, 5 i 6 również z urzędu.

2024-05-02 17:12:40 1



§ 3. Organ właściwy do umorzenia wierzytelności jest również uprawniony do
umarzania odsetek oraz innych należności ubocznych.

§ 4. 1.  W  przypadkach  uzasadnionych  względami  gospodarczymi  lub
społecznymi Burmistrz na wniosek dłużnika może odroczyć termin zapłaty całości
lub części wierzytelności, lub rozłożyć płatność całości lub części wierzytelności na
raty,  biorąc  pod  uwagę  możliwości  płatnicze  dłużnika  i  uzasadniony  interes
jednostki.

4.1. Okres odroczenia terminu płatności nie może być dłuższy niż dwa lata.

4.2. Okres spłaty należności na raty nie może być dłuższy niż 24 miesiące.

4.3. Okresy  określone  w  ust.  1  i  2  nie  dotyczą  spraw  uregulowanych
odrębnymi przepisami.

4.4. Od należności  pieniężnej,  której  termin  płatności  odroczono lub którą
rozłożono na raty nie pobiera się odsetek za zwłokę za okres od wydania decyzji do
upływu terminu zapłaty.

4.5. Jeżeli należność nie została spłacona w terminie albo w pełnej wysokości
ustalonych rat, pozostała do spłaty należność staje się natychmiast wymagalna wraz
z należytymi odsetkami za zwłokę w tym również z odsetkami o których mowa  
w ust. 4.

§ 5. 1. Umorzenie należności pieniężnej , za którą odpowiada solidarnie więcej
niż  jeden  dłużnik,  może  nastąpić  gdy  okoliczności  uzasadniające  umorzenie
zachodzą co do wszystkich zobowiązanych.

5.1. Umorzenie  należności  głównej  pociąga  za  sobą  umorzenie  należności
ubocznych. Jeżeli  umorzenie dotyczy części należności głównej, w odpowiednim
stosunku do tej należności podlegają umorzeniu należności uboczne.

§ 6. Organem  uprawnionym  do  umarzania,  rozkładania  na  raty,  odraczania
terminów płatności należności pieniężnych jest Burmistrz.

§ 7. Burmistrz oprócz umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności
głównej jest również uprawniony do umarzania, odraczania lub rozkładania na raty
odsetek  od tych  należności  oraz  umarzania,  lub  rozkładania  na  raty  spłat  innych
należności ubocznych na zasadach określonych w uchwale.

§ 8. Umorzenie  wierzytelności  oraz  udzielanie  ulg,  o  których  mowa  w  §  4
następuje:

1.1) w odniesieniu  do wierzytelności  o  charakterze  administracyjno  – prawnym  
w drodze decyzji;

1.2) w odniesieniu do wierzytelności wynikających ze stosunków cywilnoprawnych 
w drodze jednostronnego oświadczenia złożonego przez Burmistrza.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choroszczy.

2024-05-02 17:12:40 2



§ 10. Traci moc uchwała Nr XIX/162/2000 Rady Miejskiej w Choroszczy z dnia
4 października 2000 r. w sprawie określenia zasad i trybu umarzania wierzytelności
jednostek organizacyjnych gminy z tytułu należności  pieniężnych,  do których nie
stosuje  się  przepisów  ustawy  –  Ordynacja  podatkowa,  udzielania  innych  ulg  
w spłacaniu tych należności oraz wskazania organów do tego uprawnionych.

§ 11. Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Choroszczy

mgr inż. Romuald Szydłowski

2024-05-02 17:12:40 3


